对外担保公告（ls2010-A20）

证券代码：000551         证券简称：创元科技             编号：ls2010-A20

创元科技股份有限公司对外担保公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

为规范公司担保行为，防范信贷风险，同时保证公司所属企业生产经营活动

的正常开展，根据中国证监会、中国银监会发布的《关于规范上市公司对外担保

行为的通知》（证监发[2005]120 号）以及《公司章程》的有关规定，现就公司

为所属公司提供担保事项报告如下：

一、担保情况概述

公司为所属公司苏州创元汽车销售有限公司（“创元汽销”）借款 500 万元提

供连带责任担保，担保期限为一年。公司第六届董事会 2010 年第二次临时会议

审议通过了上述担保事项。此担保事项不需公司股东大会批准。

二、被担保人基本情况

创元汽销，注册地址：苏州新区玉山路 98 号；法定代表人：曹新彤，主营

业务：销售汽车（含轿车）、汽车租赁、汽车出租及维修等。注册资本：2000 万

元人民币。截至 2010 年 5 月 31 日，创元汽销资产总额为 6,403.38 万元，负债

总额 4,083.52 万元，所有者权益为 2,319.85 万元，资产负债率为 63.77%。2010

年 1-5 月，创元汽销实现净利润 129.58 万元（未经审计）。本公司持有股权 50%，

通过江苏苏净集团有限公司间接持股 5%，属于纳入合并报表的子公司。

三、担保协议的主要内容

苏州创元集团财务公司向创元汽销提供 500 万元的借款，用于补充流动资

金，由本公司提供连带责任担保，借款期限为一年。

创元汽销为本公司本次担保提供了同等 500 万元的反担保措施，出具了《反

 1

对外担保公告（ls2010-A20）

担保书》。

四、董事会意见

公司董事会经认真审议，认为创元汽销系本公司纳入合并报表的子公司。目

前，市场形势良好，为支持其进一步发展，同意为其向苏州创元集团财务公司借

款 500 万元提供连带责任担保，担保期限为一年。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至董事会召开之日，本公司及控股子公司对外担保累计为 13,890 万元，

占本公司 2009 年底经审计归属于母公司净资产的 17.22%。其中，本公司对控股

子公司提供担保累计为 9,210 万元，占本公司 2009 年底经审计归属于母公司净

资产的 11.42%。无逾期担保情况。

六、备查文件目录

创元科技股份有限公司第六届董事会 2010 年第二次临时会议决议。

创元科技股份有限公司

董    事    会

2010 年 6 月 23 日

 2